
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Себеусадская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ №98 от  13 ноября 2020 г 

 

 «Об организации образовательной деятельности в условиях 

предупреждения распространений коронавирусной инфекции  

(COVID -19» 

 

На основании Указа «О внесении изменений в Указ Главы Республики 

Марий Эл от 17 марта 2020 г. N 39» от 12 ноября 2020 года № 2016 в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.С 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года включительно для 

обучающихся 1-4 классов установить каникулы;  

2. Организовать для обучающихся 5-9 классов реализация основных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 16 ноября по 6 декабря 2020 

года 

3. Обеспечить участие в очной форме (с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований)  обучающихся на на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

4. Общее руководство за порядок, организацию и контроль работы всех 

участников образовательных отношений в дистанционном формате 

возложить на заместителя директора по УВР Николаеву Л.А. 

5. Назначить ответственным за: 

5.1. Общее методическое сопровождение педагогических работников в 

период организации и реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

составление графика проведения учебных занятий Николаеву Л.А., 

заместителя директора по УВР  

5.2.Организацию воспитательной работы,  реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ и программ внеурочной деятельности с 

применением цифровых ресурсов и дистанционных образовательных 

технологий Иванову А.Л., социального педагога  

6. Возложить на классных руководителей ответственность за 

координацию и контроль работы учителей-предметников с обучающимися, 

их родителями (законными представителями) в дистанционном формате. 

7. Классным руководителям:  

7.1. 1-4 классов  организовать «Умные каникулы» с участием в онлайн-

конкурсах и проектах, в интерактивной образовательной онлайн- платформ 

«Учи.ру»  без выставления отметок в классный журнал 

7.2. 5-9 классов  провести мониторинг по готовности реализации 

образовательных программ основного общего образования с использованием 

http://docs.cntd.ru/document/570714946
http://docs.cntd.ru/document/570714946
http://docs.cntd.ru/document/570714946


дистанционных форм обучения; провести разъяснительную работу с 

обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросу 

перехода на реализацию образовательных программ с использованием 

дистанционных образовательных технологий; провести инструктаж с 

обучающимися по соблюдению требований безопасности при работе в сети 

Интернет 

8. Николаевой Л.А., ответственному за сайт, разместить информацию 

на школьном сайте до 16 ноября 2020 г 

9. Контроль за исполнением оставляю за собой 

 

 
 


